


Proč je na světě tolik bohů?
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Petr Kostka

Proč je na světě tolik bohů? – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.









Všem dětem,  
které vinou náboženských sporů  

a válek přišly o dětství.



Úvod
Víte, k jakému bohu se modlí lidé v Indii? Nebo v Brazílii? V Africe? A víte, který bůh má 

nejvíc vyznavačů? Zajímá vás, které náboženství je na světě největší? Proč je na světě vů

bec tolik bohů?

Bohové a  náboženství patří k  lidem od pradávna. Skoro každá civilizace, která se kdy 

v dějinách objevila, měla vlastní bohy. Víra v boha a jeho uctívání jsou často hlavními zna

ky starých zaniklých kultur a  civilizací. A  jak se civilizace střídaly, měnili se i  bohové. 

Vznikala nová náboženství. Staří bohové zanikli. Nebo byli uctíváni dál a vedle nich se 

uctívali jiní.

Žijeme v zemi, která je už víc než tisíc let křesťanská. Křesťanství nás provází na každém 

kroku, i když nechodíme do kostela a v boha nevěříme. Ale máme rádi Vánoce a také vět

šina z nás má jména, která pocházejí z Bible, svaté knihy křesťanů. Křesťanství nás prostě 

ovlivňuje, ať chceme nebo nechceme.

Jiné země zase ctí jiné tradice. Lidé tam mají jiného boha, jiné kořeny a jiné náboženství. 

Lidé z jiných zemí jsou často jinak oblečení, jinak se chovají, než jsme zvyklí. Nám se to 

může zdát divné a nevíme, proč to tak je a co si o tom myslet.

Ale oni jen mají jiného boha, jiné zvyky. Proto je dobré o tom něco vědět. Jaký jejich bůh je. 

Co jim nařizuje, nebo naopak zakazuje. Co mohou a co nemohou. Jaké je jejich náboženství.

Když to poznáme, nebudou nám připadat tolik cizí a neznámí. Prostě pochopíme, proč se 

tak chovají. Budeme vědět, kdo je jejich bůh, jaké je jejich náboženství. A to je dobře, ne?

5


